
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/676/23 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 5, art. 20b i 20c ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/254/20 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 6549, z 2021 r. 
poz. 5476, z 2022 r. poz. 6504) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Stawka określona w § 1 pkt 2 lit. b) i pkt 3 lit. a) uchwały w odniesieniu do podatników 
prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu przepisów o pomocy publicznej stanowi pomoc de 
minimis, której udzielanie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352/1 z 24.12.2013 r., Dz. Urz. UE L 215/3 z 7.07.2020 r.) i może 
być stosowana po spełnieniu warunków określonych w niniejszej uchwale. 

2. Podatnik, będący osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, do którego znajduje 
zastosowanie zapis zawarty w § 1 pkt 2 lit. b) lub w  § 1 pkt 3 lit. a) uchwały, zobowiązany jest do 
corocznego, do dnia 15 stycznia danego roku podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku 
podatkowego w trakcie roku podatkowego lub zaistnienia zdarzenia powodującego obowiązek złożenia 
informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych w trakcie roku podatkowego - do złożenia wraz 
z tą informacją: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o udzielenie pomocy oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 10019



3. Osoba prawna, jednostka organizacyjna, w tym spółka nieposiadająca osobowości prawnej, 
w przypadku gdy znajduje do niej zastosowanie zapis zawarty w  § 1 pkt 2 lit. b) lub w § 1 pkt 3 lit. a) 
uchwały, zobowiązana jest do złożenia wraz ze składaną corocznie deklaracją na podatek od 
nieruchomości w terminie do dnia 31 stycznia danego roku podatkowego, a w przypadku powstania 
obowiązku podatkowego w trakcie roku podatkowego lub zaistnienia zdarzenia powodującego obowiązek 
złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości w trakcie roku podatkowego - do złożenia wraz z tą 
deklaracją: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o udzielenie pomocy oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

4. Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest zobowiązany do 
przedłożenia organowi podatkowemu informacji o przekroczeniu pułapu pomocy de minimis w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia tego faktu. 

5. W przypadku, kiedy udzielenie pomocy de minimis nie jest możliwe z uwagi na przekroczenie 
pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków określonych w § 
2 ust. 2 i 3 niniejszej uchwały, wobec podatnika prowadzącego działalność gospodarczą będzie miała 
zastosowanie stawka określona w § 1 pkt 2 lit. c) lub w § 1 pkt 3 lit. b) uchwały. Obowiązkiem podatnika 
w takim przypadku jest złożenie korekty deklaracji na podatek od nieruchomości lub informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych na dany rok podatkowy. 

6. Pomocą de minimis jest różnica pomiędzy podstawową określoną w § 1 pkt 2 lit. c) a stawką 
preferencyją określoną w  § 1 pkt 2 lit. b) oraz pomiędzy stawką podstawową określoną w § 1 pkt 3 lit. b) 
a stawką preferencyjną określoną w § 1 pkt 3 lit. a) niniejszej uchwały.”; 

2) w § 5 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia, zastrzeżeniem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 
2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Kubak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10019


	UCHWAŁA NR LXXI/676/23 RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-12-08T12:52:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




